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حمایت کارشناسان تنیس از تصمیم جوکوویچ
به امید بازگشتِ

 آن نواک افسانه ای

بسیاری از کارشناسان تنیس می گویند نواک  �
جوکوویچ تصمیم درستی گرفته که تا پایان سال ۲۰۱۷ 
از مسابقه های تنیس دور باشد. پت کش، تنیس باز 
بازنشسته استرالیایی، از کارشناسانی است که نظر 
مثبتی درباره این تصمیم دارد. پت کش، قهرمان 
ویمبلدون در سال ۱۹۸۷، می گوید جوکوویچ با این 
دوره استراحت، فرم مطلوبش را باز خواهد یافت: 
«نواک با این دوره استراحت، شور و شوق خودش را 
باز می یابد و با قدرت به مسابقات بر خواهد گشت. 
ما همه می دانیم که او قبلا چه ورزشکار سرسخت و 
پرتلاشی بود. طرفدارانش دوست دارند دوباره او را با 

همان روحیه در مسابقه های تنیس ببینند».
نواک جوکوویچ که درحال حاضر مرد شماره چهار 
تنیس جهان است، به دلیل مصدومیت در مسابقات 
اوپن آمریکا شرکت نخواهد کرد. او می گوید حدود ۱۸ 
ماه است که دستش درد می کند و حالا می خواهد 
از شر این درد کهنه خلاص شود؛ مصدومیتی که 
به نظر کارشناسانی مانند پت کش، دوایی جز 
استراحت و بازی نکردن ندارد. نواک جوکوویچ، 
قهرمان ۱۲ گرنداسلم تنیس جهان، درباره این دوره 
استراحت می گوید: «دستم خیلی درد می کند، چون 
زیاد تنیس بازی کرده ام. موقع سرویس زدن این درد 
بیشتر هم می شود. قبلا فقط موقع سرویس زدن درد 
می کشیدم، ولی حالا حتی فورهند هم نمی توانم 
بزنم». «نوله» به دلیل همین مصدمیت، در مرحله 
یک چهارم نهایی مسابقات ویمبلدون در ابتدای 
ست دوم از ادامه مسابقه با توماس بردیک، صرف 
نظر کرد. این حذف غیرمنتظره، در حالی بود که در 
آستانه ویمبلدون، در رقابت های ایگان در ایست بورن 
بریتانیا، در غیاب تنیس بازان سرشناس، اول شده بود و 
تعداد قهرمانی هایش را در تورنمنت های حرفه ای به 
۶۸ قهرمانی رسانده بود. با وجود آن قهرمانی، امید 
طرفداران جوکوویچ چندان طول نکشید و او با خروج 
از مسابقات ویمبلدون، اطرافیانش را نگران کرد. پت 
کش می گوید نمی توان انتظار داشت جوکوویچ پس 
از بازگشت به میادین، دوباره بتواند مثل راجر فدرر، 
قهرمان گرنداسلم، شود: «شیوه بازی نواک شبیه راجر 
فدرر نیست. او مثل بقیه تنیس بازها بازی می کند. او 
فقط از آنها قوی تر و از نظر ذهنی آماده تر بود؛ نه اینکه 
مدل باز ی اش شبیه راجر فدرر باشد». جوکوویچ در 
شرایطی ترجیح داده استراحت کند که بعد از یک دوره 
موفق طولانی، در سال ۲۰۱۷ از دوران اوجش فاصله 
زیادی داشت. این تنیس باز صرب، پیش از ویمبلدون، 
در اوپن فرانسه در مرحله یک چهارم نهایی، مغلوب 
دومنیک تیم شد و در اوپن استرالیا هم موفق به دفاع 
از عنوان قهرمانی اش نشده بود. جوکوویچ در سال 
۲۰۱۷ نه فقط در مسابقات گرنداسلم تنیس که در 
بیشتر رقابت های مسترز هم به موفقیتی دست نیافت. 

تنیس

 شاخص های انتخاب
 وزیر  ورزش و جوانان 

در چندروز آینده؛ کابینه دوازدهم ازسوي  �
رئیس جمهور منتخب به مجلس شورای اسلامی 
معرفی می شود. حق انتخاب همکاران همیشه 
برای هر رئیس جمهوری محفوظ است، اما بهتر 
است آقای دکتر روحانی به عنوان رئیس جمهور 
منتخب، در انتخاب وزرا رأی ۲۴ میلیون نفری که 
حامی ایشان بودند را مدنظر قرار دهند. بدون شک 
یکی از مطالبات رأی دهندگان به دکتر روحانی، 
حضور متخصصان خوش نام و توانمند در دولت 
دوازدهم است. در این بین شایعاتی مبنی بر 
تلاش جمعی از مدیران سوخته برای رسیدن 
به مناصب قدرت در ورزش به گوش می رسد؛ 
اسم هایی که با تابلوي «حضور در کمیته ورزش 
ستاد دکتر روحانی» به قدرت رسیدن در سطوح 
مختلف مدیریت ورزش را حق خود می دانند، 
توانمندی شان  و  آنها  پیشینه  درصورتی که 
هیچ گونه هم خوانی اي با عبارت «مدیر کاربلد» 
ندارد، ضمن اینکه تجربیات آنها اکثرا منجر به 
شکست های بزرگ ملی شده است. این روزها 
سؤال اصلی که در افکار عمومی مطرح می شود 
این است که در شرایط فعلی کشور، شاخص های 
انتخاب وزیر ورزش چیست؟ بدون شک با توجه 
به حساسیت هایی که در حوزه اقتصاد وجود دارد 
و نیز اولویت های سیاست گذاری برنامه های کلان 
کشور، «توانایی در خصوصی سازی» و «آگاهی از 
مباحث پایه اقتصادی» دو رکن اصلی انتخاب وزیر 
ورزش و جوانان آینده محسوب می شود. متأسفانه 
در سال های گذشته شاهد آن بوده ایم که مدیران 
ورزش، در امر جذب سرمایه اکثرا ناموفق بوده 
و چشم امیدشان به بودجه دولتی بوده است، 
درصورتی که ورزش امروزه در دنیا به عنوان یک 
«صنعت درآمدزا» تعریف می شود که می تواند 
جوابگوی هزینه های دیگر بخش ها نیز باشد. یکی 
از دلایل عمده ناتوانی در جذب سرمایه انسانی 
و مادی در ورزش «تصویر اجتماعی» نامطلوبی 
است که از مدیران ورزشی در سطح جامعه و 
سرمایه داران بخش خصوصی وجود دارد. این 
مسئله بسیار مهم؛ یعنی عدم مقبولیت اجتماعی 
برخی مدیران ورزشی، موجب می شود مسئله 
سرمایه گذاری در ورزش جذابیت های لازم را برای 
بخش خصوصی ایجاد نکند، ضمنا این ویژگی 
ارتباط مستقیمی با موفقیت در حوزه جوانان برای 
وزیر آینده دارد و در نتیجه دستاورد ارزشمندی 
محسوب می شود.   در خاتمه برای جمع بندی 
شاخص های اصلی انتخاب وزیر ورزش و جوانان 
باید به چهار فاکتور تأثیرگذار و کلیدی که عبارت 
است از: تصویر اجتماعی مطلوب، آگاهی از مباحث 
اقتصادی نظیر خصوصی سازی، توانمندي در 
مدیریت اجرائی و تصمیم گیری قاطعانه تأکید کرد. 

یادداشت

ورزش
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گیتی پسند در فینال آسیا
فینالیست های فوتسال جام باشگاه های آسیا  �

مشخص شدند. دیدار تیم های فوتسال گیتی پسند 
ایران و الریان قطر در مرحله نیمه نهایی دیروز برگزار 
شد که این مسابقه با نتیجه ۴بر۲ به سود نماینده 
ایران تمام شد. در دیگر دیدار نیمه نهایی تای سون 
نام ویتنام با حضور حسین طیبی بازیکن ایرانی خود 
شکست سنگینی برابر چونبوری تایلند متحمل شد. 

تیم تایلندی ۶-صفر حریف خود را شکست داد. 

سقوط تیم ملی والیبال
 در  رده بندی جهانی

تیم ملی والیبال ایران در جدیدترین رنکینگ  �
فدراسیون جهانی والیبال، یک پله سقوط کرد. به 
گزارش فارس، فدراسیون جهانی والیبال جدیدترین 
رنکینگ خود را پس از رقابت های لیگ جهانی ۲۰۱۷ 
اعلام کرد که در این رده بندی، تیم ملی والیبال ایران با 
یک پله سقوط روبه رو شد و در جایگاه هشتم جهان 
ایستاد. در این رده بندی، تیم ملی برزیل که توانست 
به تازگی قهرمانی لیگ جهان را هم کسب کند، با 
۳۱۵ امتیاز بهترین تیم جهان ماند و تیم های آمریکا و 
لهستان با ۲۷۰ و ۲۶۲ امتیاز، به ترتیب در جایگاه های 

دوم و سوم قرار گرفتند. 

پیروزی ملی پوشان فوتسال بانوان 
در دومین دیدار دوستانه

تیم ملی فوتسال بانوان پنج شنبه در دومین دیدار  �
تدارکاتی خود مقابل تایلند، به پیروزی دست یافت. 
تیم ملی فوتسال بانوان که اردوی تدارکاتی خود را در 
تایلند برپا کرده است، در دومین دیدار دوستانه مقابل 
تایلند، صف آرایی کرد و با گل های کریمی و زارعی با 

نتیجه ۲ بر یک، پیروز میدان شد.  

خبر
بازی نکردن شجاعی و احسان 

حاج صفی مقابل حریف اسرائیلی
پانیونیوس در پلی آف لیگ اروپا مغلوب  �

مکابی تل آویو شد. به گزارش ایسنا، دیدار های 
رفت پلی آف لیگ اروپا، پنجشنبه شب برگزار شد 
که پانیونیوس یونان با یک گل به میزبانش مکابی 
باخت. مسعود شجاعی و احسان حاج صفی در 
این دیدار مقابل نماینده رژیم صهیونیستی حضور 
نداشتند. در دیگر بازی این مرحله، تیم اوستنده 
بلژیک برابر مارسی قرار گرفت و با نتیجه ۴ بر ۲، 
از میزبانش شکست خورد. رامین رضاییان در این 

بازی در ترکیب اصلی تیمش حضور داشت. 

درگیری نیمار در تمرین بارسا
مهاجم بارسلونا پس از درگیری با سمدو،  �

تمرینات تیمش را ترک کرد. به گزارش ایسنا و 
به نقل از آس، تنشی که پیرامون نیمار به خاطر 
پیشنهاد پاری سن ژرمن در روزهای اخیر ایجاد شده 
است، به زمین بازی رسید. مهاجم برزیلی و سمدو 
(بازیکن جدید بارسلونا) در جریان تمرین با هم 
بحث کردند و درگیر شدند. تصاویر به ثبت رسیده 
از طریق اسکای، نشان می دهد نیمار دنبال 
مدافع جدید آبی اناری هاست و قصد دارد او را 
کتک بزند؛ اما هم تیمی هایش می خواهند مانع 
این کار شوند. سرخیو بوسکتس به سرعت خود 
را به این دو بازیکن رساند و آنها را از هم جدا 
کرد. سپس خاویر ماسچرانو سعی کرد آرامش را 
برقرار کند. نیمار پس از این اتفاق، با عصبانیت و 
ضربه به زمین و توپ تمرین را ترک کرد. باشگاه 
بارسلونا امیدوار است مهاجم برزیلی تا ساعاتی 
دیگر درباره آینده اش صحبت کند. بر اساس 
اخبار منتشرشده، به نظر می رسد این بازیکن 
با پاری سن ژرمن به توافق رسیده است. نیمار 
پس از اردوی آمریکا، به همراه بارسا به اسپانیا 
باز نخواهد گشت و برای حضور در یک برنامه 

تبلیغاتی، به آسیا سفر خواهد کرد. 

فوتبال

سال چهاردهم    شماره 2922 شنبه   7 مرداد 1396

شروع لیگ برتر با گل های لبنانی

پرسپولیسی ها بردند و دوباره اعتراض کردند
سوت آغاز لیگ هفدهم پنجشنبه ساعت ۱۹:۰۵ 
در ورزشگاه ثامن مشهد به صدا درآمد. جایی که 

سیاه جامگان مشهد میزبان ذوب آهن اصفهان بود. 
این دیدار پس از کش وقوس های فراوان به 
ورزشگاه ثامن انتقال یافت. مشهدی ها دوست داشتند 
در ورزشگاه مدرن امام رضا بازی کنند که مسئولان 
استان با این موضوع موافقت نکردند. به دلیل بُعد 
مسافت، ناهماهنگی میان مسئولان و هواداران و 
همچنین نامشخص بودن شرایط میزبانی، تماشاگران 
زیادی نتوانستند از اولین دیدار لیگ هفدهم استقبال 
کنند. تماشاگران کم، نصب شدن تبلیغات محیطی و 
غیرفعال بودن اسکوربورد موجب شد دیدار افتتاحیه 
لیگ هفدهم از نظر شکل و شمایل خیلی شبیه یک 

دیدار لیگ برتری نباشد. 
در داخل زمین اما بازی دو تیم هیجان انگیز ترین 
بازی پنجشنبه بود. اولین گل لیگ هفدهم یک گل 
به خودی بود. علی حمام مدافع لبنانی ذوب آهن با 
بازکردن دروازه خودی نام خود را به عنوان اولین گل زن 
لیگ هفدهم ثبت کرد. حمام اولین بازیکن تعویضی 
لیگ هم بود. او در دقیقه ۱۸ به جای قاسم حدادی فر 
وارد زمین شد و در دقیقه ۱۹ گل به خودی زد. جالب 
اینکه اولین بازیکنی که در این فصل توانست به تیم 
حریف گل بزند هم یک لبنانی بود. ربیع عطایا دیگر 
لبنانی ذوب آهن در دقیقه ۳۱ دروازه سیاه جامگان 
را باز کرد و بازی یک-یک شد. این بازی جذاب در 
شرایطی که تا دقیقه ۹۰، دو بر یک به سود ذوب آهن 
پیگیری می شد، با گل حسین بادامکی کاپیتان باتجربه 
سیاه جامگان به تساوی انجامید تا اولین برنده در لیگ 

هفدهم در مشهد معرفی نشود. 
امیر قلعه نویی، سرمربی ذوب آهن پس از بازی 
از بی نظمی در همین شروع لیگ انتقاد کرد. «باید به 
موضوع تغییر زمین بازی عادت کنیم. آن قدر زمین را 
تغییر دادند که خودمان هم گیج شدیم و فکر می کردیم 
باید لب مرز بازی کنیم». تیم های قلعه نویی معمولا 
در شروع لیگ خوب نتیجه نمی گیرند. این مربی ابراز 
امیدواری کرد تیمش در هفته های بعد نتایج بهتری 
بگیرد. این در حالی است که اکبر میثاقیان، سرمربی 

سیاه جامگان از نتیجه به دست آمده ابراز رضایت کرد. 
قهرمان با برد شروع کرد

پرسپولیس، نفت تهران و استقلال خوزستان 

تیم های برنده پنجشنبه بودند. پرسپولیس، مدافع 
عنوان قهرمانی کار راحتی در ورزشگاه آزادی داشت 
و موفق شد با دو گل وحید امیری و شجاع خلیل زاده 
۲ - صفر فولاد خوزستان را شکست دهد. پرسپولیس 
در این بازی اصلا به دردسر نیفتاد؛ حتی زمانی که به 
دلیل اخراج علی علیپور ۱۰نفره شد. برانکو ایوانکوویچ، 
سرمربی پرسپولیس پس از بازی به این تصمیم داور 
اعتراض کرد. باشگاه پرسپولیس می خواهد به این 
تصمیم داور اعتراض کند. بردهای پرسپولیس در این 
هفته ها هم باعث نشده فضای این تیم آرام باشد. 
دوهفته ای است که برخی بازیکنان این تیم شدیدا علیه 
مدیریت تیم موضع گیری می کنند. این موضوع در بازی 
پنجشنبه هم ادامه پیدا کرد. پس از برد پرسپولیس، 
مهدی طارمی و محسن مسلمان به شدت از مدیریت 
تیم انتقاد کردند. پرسپولیسی ها در روزهای گذشته 
به پرداخت نشدن پاداش هایشان اعتراض کردند. 
موضوعی که به مذاق باشگاه خوش نیامد. طارمی 
۵۰۰میلیون  یک  میلیاردو  «استقلالی ها  دراین باره گفت: 
قرارداد می بندند، اما باشگاه ما می گوید بیش از یک  
میلیارد نمی تواند بدهد و بقیه قراردادمان را آپشن 
می بندد. ما گفتیم چشم همین کار را بکنید اما به 
شرطی که پولمان را بدهند. ما قهرمان می شویم، 
با آپشن می گویند قراردادمان یک  میلیاردواندی اما 

پولمان را نمی دهند. قهرمان نشویم، می گویند لیاقتتان 
همین قدر است، قهرمان هم بشویم، می گویند همین 
است. من نمی دانم چه فرقی دارد». مسلمان هم 
عنوان کرد: «ما داریم برای خیریه بازی می کنیم». 
به هرحال باید دید این مصاحبه های تند تا کی ادامه 
دارد. در هفته گذشته به دفعات بازیکنان پرسپولیس 
علیه مدیریت باشگاه مصاحبه کردند و تأکید داشتند از 

جریمه شدن هم نمی ترسند. 
پیروزی تیم عجیب لیگ

عجیب ترین برد هفته اول اما در ورزشگاه تختی 
تهران شکل گرفت. جایی که نفت تهران با کوهی از 
مشکلات ۲ بر یک تیم تازه وارد سپیدرود را برد. این 
تیم که برای انتخاب ۱۱ بازیکن هم به تعداد کافی 
بازیکن نداشت در شرایطی که یک-صفر از سپیدرود 
رشت عقب بود، در نیمه دوم، دو گل به میهمانش 
زد و ۲ بر یک برد. این بازی اولین حضور سپیدرود 
در تاریخ لیگ برتر بود؛ این تیم فاصله زیادی با اولین 
برد و اولین امتیازش نداشت اما دو اشتباه فردی از 
مدافعان میهمان، باخت نماینده رشت را رقم زد. علی 
نظرمحمدی، سرمربی سپیدرود درباره باخت تیمش 
گفت: «ما در این دیدار اشتباهات زیادی داشتیم که 
همین مسئله شیرازه تیم ما را از هم پاشید و به همین 
دلیل شکست خوردیم. ما تلاش می کنیم با استفاده از 

تجارب تیم هایی که پس از آمدن به لیگ برتر به لیگ 
یک سقوط کرده اند، این اتفاق برایمان تکرار نشود».

نفت اما همچنان با تهدید فدراسیون روبه روست. 
فدراسیون فوتبال یک هفته به نفت تهران وقت داده تا 
به بدهی های خود سروسامان دهد وگرنه این تیم را از 
لیگ کنار می گذارد. تهدیدی که بعید است عملی شود. 
حمید درخشان سرمربی نفت با اشاره به مشکلات 

تیمش ابراز امیدواری کرد این مشکلات برطرف شود. 
یحیی ترک عادت نکرد

استقلال خوزستان دیگر برنده هفته اول بود. این تیم 
در بازگشت عبداله ویسی موفق شد با گل دقیقه ۹۰ میثم 
دورقی یک- صفر تراکتورسازی تبریز را شکست دهد. 
تراکتورسازی در این بازی قدر موقعیت هایش را ندانست 
تا این تیم و مربی اش یحیی گل محمدی یک  بار دیگر 
لیگ را با باخت شروع کنند. تراکتورسازی از مجموع ۱۰ 
دوره حضورش در لیگ برتر، یک  بار لیگ را با برد شروع 
کرده است. یحیی گل محمدی هم در چهار فصل اخیر 
در هفته اول شکست خورده است. این مربی با وجود 
این باخت، نسبت به آینده ابراز امیدواری کرد: «روز ما 
نبود و چندین موقعیت گل زنی داشتیم و می توانستیم به 
گل هم برسیم که نشد. بازیکنانم با جان و دل بازی کردند 
و می خواستند پیروز شوند. تنها برای برد به اهواز آمده 
بودیم که شکست خوردیم. به بازیکنان خودم نیز تبریک 
می گویم که با شناخت و با انگیزه در این شرایط سخت 
بازی کردند. باید به بازی های دیگر امیدوار باشیم». 
این برای اولین بار بود که استقلال خوزستان موفق به 

شکست تراکتورسازی می شد. 
سایر اولین ها

در ثانیه های پایانی بازی سیاه جامگان- ذوب آهن 
داور مسابقه عباس دهقانی، مربی سیاه جامگان را به 
دلیل اعتراض به نحوه داوری از روی نیمکت تیمش 
اخراج کرد. اولین اخراجی لیگ هفدهم از بین بازیکنان 
اما به نام علی علیپور، بازیکن پرسپولیس ثبت شد. 
اولین کارت زرد داوران در لیگ هفدهم به محمد 
ناصری بازیکن سیاه جامگان نشان داده شد. ناصری 
در دقیقه ۲۱ بازی با ذوب آهن از داور بازی کارت زرد 
دریافت کرد. اولین پنالتی در لیگ هفدهم در دیدار 
تیم های نفت تهران و سپیدرود رشت به وسیله داور 
مسابقه به سود شاگردان حمید درخشان اعلام شد. 

محمد نصرتی این پنالتی را تبدیل به گل کرد.  

شرق: حمیده عباسعلی را بدون تردید باید یکی از پرافتخارترین ورزشکاران 
زن کشور نامید. کسی که به واسطه او اولین مدال جهانی تاریخ ورزش بانوان 
ایران به دست آمد. حمیده که با دو مدال نقره و برنز جهان، شش طلای آسیا، 
یک طلا، یک نقره و سه برنز لیگ های جهانی و بسیاري عناوین دیگر، تک ستاره 
کاراته بانوان ایران لقب گرفته، به تازگی سکوی نایب قهرمانی بازی های جهانی 
(وردگیمز) را از آن خود کرده است. رویداد مهمی که با حضور بزرگان دنیا در 
این رشته، اعتبارش با مسابقات قهرمانی جهان برابری می کند. عباسعلی که 
تنها نماینده بانوان ایران در بازی های جهانی ۲۰۱۷ لهستان بود، مثل همیشه 
سربلند بود. او که برای نخستین بار حضور در این میدان معتبر را تجربه 
می کرد، موفق شد با شکست رقبای صاحب نام خود، مدال نقره را بر گردنش 
بیاویزد. مدالی که اگر به گفته کارشناسان در حق او ناداوری نمی شد، الان 
رنگش طلا بود. این کاراته کار وزن مثبت ۶۸ کیلوگرم در فینالی حساس برای 
ششمین بار مقابل «آیومی» کاراته کار نامدار ژاپنی قرار گرفت و در نهایت با 
نتیجه صفر- صفر با رأی داور، مغلوب رقیب دیرینه اش شد. عباسعلی هرچند 
معتقد است برای دومین بار است که داوران در میادین جهانی، هنگام مبارزه 
او با آیومی مغرضانه درباره اش قضاوت می کنند اما ناراحت نیست و مصمم تر 
از قبل از برنامه هایش برای آینده حرف می زند.  عضو تیم ملی کاراته زنان 
از سطح این بازی ها و حریفانش می گوید: «این بازی ها گلچینی از بهترین 
کاراته کاران دنیا بود. تنها نفرات اول تا سوم مسابقات قهرمانی جهان دوره 
قبل و نفرات اول هر قاره اجازه شرکت در آن  را داشتند. بنابراین رقابت ها خیلی 
حساس و فشرده بود. با توجه به اینکه این بازی ها هر چهار سال یک بار برگزار 
می شود، می توانم بگویم برای ما مثل یک المپیک کوچک محسوب می شد. 
حریف اولم از اسلواکی بود که برنز جهان را داشت. حریف دومم برزیلی بود 
که قهرمان قاره آمریکا بود. مبارزه سومم هم با یک فرانسوی بود که قهرمانی 
اروپا و عنوان های زیادی را در لیگ این قاره داشت. سخت ترین مبارزه ام هم 
با «آیومی» در فینال بود که نتیجه صفر- صفر و در نهایت با رأی داور او 
برنده شد. از آنجا که کاراته ورزش خود ژاپنی هاست، نفوذ زیادی در مسابقات 
جهانی آن دارند. به خصوص اینکه المپیک ۲۰۲۰ هم میزبان هستند و مهم تر 
از همه اینکه کاراته المپیکی شده و برایشان خیلی افت دارد نفر اول نباشند. 
همه کسانی که مسابقه من و آیومی را دیده بودند، می گفتند داور جانبدارانه 

به نفع او رأی داد. متأسفانه داوران در مسابقات قهرمانی جهان سال گذشته 
اتریش هم همین کار را در حق من کردند و آیومی را برنده معرفی کردند. تا 
الان شش بار است که من و آیومی با هم رودررو شد ه ایم که سه بار من او را 
با گرفتن امتیاز بردم. سه بار هم او برنده شده که دوبارش با رأی داور و یک بار 
با امتیاز بوده. با همه اینها خیلی خوشحالم که اولین افتخار در این بازی ها را 
من برای کاراته بانوان به دست آوردم». اولین لژیونر زن کاراته ایران در حالی 
سومین مدال جهانی خود را به کارنامه افتخاراتش اضافه کرد که باز هم 
بدون دراختیارداشتن مربی تخصصی اش کنار تاتامی به این مهم دست یافت. 

اتفاق ناراحت کننده اینجا بود که سمانه خوش قدم، مربی حمیده وقتی 
همراه شاگردش به فرودگاه رفت تا به لهستان اعزام شود، متوجه شد ویزای 

شینگن او تمام شده و نمی تواند در این سفر هم او را همراهی کند. 
مسئولان فدراسیون کاراته در شرایطی مقصر اصلی به وجودآمدن این 
اتفاق بودند که به سادگی از کنار این موضوع عبور کردند و هیچ واکنشی 
نسبت به آن نشان ندادند: «برای بازیکنی مثل من که به مربی ام وابسته هستم 
سخت بود بدون او راهی مسابقات شوم. ما از قبل ویزای خانم خوش قدم را 
چک کرده بودیم. ضمن اینکه از فدراسیون هم پرسیده بودیم و آنها هم گفتند 

مهلت دارد اما متأسفانه آن اتفاق افتاد. 
به هرحال ما این قدر درگیر مسابقه و اردو هستیم که فراموش می کنیم باید 
به این مسائل هم رسیدگی کنیم. مسئولان فدراسیون باید پیگیر کار می شدند 
که این اتفاق نیفتد. من خیلی از مسابقات را بدون حضور خانم خوش قدم 
رفتم و مدال گرفتم. درحالی که باید کنارم می بود. خدا را شکر در طول این سفر 
مدام با مربی ام در تماس بودم و مسابقه به مسابقه به من توضیح می دادند 
که باید چه کار کنم. همین حس نزدیکی بین ما کمکم کرد که بتوانم با تماس 
تلفنی هم کوچ خوبی داشته باشم. البته این را هم بگویم که سایر اعضای 
تیم ملی مردان من را تنها نگذاشتند و همه جوره در مسابقات کمکم کردند».

قله آرزوهای حمیده هم مثل هر ورزشکار دیگری گرفتن مدال بازی های 
المپیک است. او حالا تنها مدال المپیک را در کارنامه افتخاراتش کم دارد: 
«خدا به من خیلی کمک کرده و تا الان هرچه خواستم به آن رسیدم. در هر 
میدانی؛ چه جهانی، چه آسیایی و چه تورنمنت های بین المللی که شرکت 
کردم، مدال آور بودم. اگرچه هنوز مدال طلای مسابقات قهرمانی جهان را 
به دست نیاورده ام و باید برای آن هم تلاش کنم. اما هدف اصلی ام رسیدن 
به بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو است. آرزوی هر ورزشکاری گرفتن مدال 
المپیک است. حتی رفتن در این مسیر هم زیباست. ان شاءاالله که بتوانم 
مدال این رویداد بزرگ را هم بگیرم. واقعا المپیکی شدن کاراته اتفاق بزرگی 
برای ورزش ما محسوب می شود. کاراته ایران پتانسیل این را دارد که همین 
مدال های جهانی را در بازی های المپیک به دست آورد». نایب قهرمان کاراته 
بانوان جهان در نظر دارد مدتی را استراحت کند و از سال ۲۰۱۸ حضورش در 

مسابقات را برای گرفتن سهمیه المپیک ۲۰۲۰ آغاز کند.   

 سیدافشین گنج بخش 
 کارشناس ارشد 
   مدیریت ورزشى

سعید عبدولی، دارنده مدال برنز المپیک ۲۰۱۶ 
ریو، در حالی صاحب دوبنده وزن ۷۵ کیلوگرم کشتی 
فرنگی ایران در پیکارهای جهانی شد که پیام بویری در 
اعتراض به روند مسابقه انتخابی در این وزن، حاضر به 
رویارویی با عبدولی نشد. به گزارش ایرنا، مرحله نهایی 
انتخابی تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی بزرگسالان 
ایران، روزهای ۱۵ و ۱۶ تیر در سالن ۱۲  هزار نفری آزادی 
تهران برگزار شد که سعید عبدولی به دلیل مصدومیت 
در رقابت های وزن ۷۵ کیلوگرم حاضر نشد؛ اما پیام 
بویری در آن رقابت ها بر سکوی نخست ایستاد.  بعد 
از این رقابت ها، شورای فنی تیم های ملی کشتی فرنگی 
فرصت دوباره ای به عبدولی داد؛ عبدولی ابتدا با نفر 
سوم انتخابی رقابت کند و در صورت پیروزی با نفر 
دوم و برتری برابر نفر اول، به عنوان کشتی گیر وزن 
۷۵ کیلوگرم معرفی شود. بر همین اساس، مسابقات 

انتخابی وزن ۷۵ کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی برای 
حضور در رقابت های جهانی فرانسه، صبح روز گذشته 
در خانه کشتی شماره ۲ مجموعه ورزشی آزادی تهران 
برگزار شد که عبدولی ابتدا به مصاف پژمان پشتام رفت 
و با نتیجه ۹ بر ۲، او را از پیش رو برداشت و در ادامه، 
مقابل شایان عفیفی قرار گرفت که این حریف نیز پس 
از یک دقیقه مبارزه، به دلیل مصدومیت نتوانست به 
کشتی ادامه دهد. عبدولی برای مشخص شدن نفر 
برتر مسابقه انتخابی باید دو پیروزی از سه مسابقه 
را در مقابل پیام بویری به دست می آورد که بویری 
مقابل عبدولی کشتی نگرفت تا سعید عبدولی نفر 
برتر رقابت های انتخابی در وزن ۷۵ کیلوگرم باشد. 
پیکارهای جهانی کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی سال 
۲۰۱۷ جهان از ۳۰ مرداد تا پنج شهریور در پاریس، 

پایتخت فرانسه، برگزار می شود.  

عبدولى ملى پوش شد

حمیده عباسعلی پس از کسب مدال تاریخی در بازی های جهانی لهستان: 
مى خواهیم این موفقیت را در المپیک تکرار کنیم

وردگیمز مسابقاتی است شبیه المپیک که به رشته های غیرالمپیکی 
اختصاص دارد. تیم ملی کاراته ایران در بخش مردان نیز چهار نماینده 
در بازی های جهانی ۲۰۱۷ لهستان داشت که تمامی این نمایندگان 
مقتدرانه صاحب مدال شدند. ذبیح االله پورشیب به مدال طلا دست 
یافت و سجاد گنج زاده، امیر مهدی زاده و علی اصغر آسیابری صاحب 
مدال نقره شدند. در ادوار گذشته بازی های جهانی کاراته ایران تنها 
دو مدال برنز کسب کرده بود اما این بار با درخشش ملی پوشان طلسم 
شکست و یک طلا و چهار نقره حاصل کار کاراته ایران شد و جایگاه 

سومی به دست آمد. 
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